
Plnotučný folk z Moravy

Napsal uživatel Denny Newman
Neděle, 23 Září 2012 22:59

  Na naší folkové scéně již několik let etablovaný nositel Krtka, postavou i tvorbou výrazný Mont
y
zcela rezignoval na osvědčené vydavatelské postupy a rozhodl se svým fanouškům připravit
dárek - svoje nové CD 
Anomar
poskytl na svém webu ke stažení celé zdarma. Album obsahuje celkem dvanáct skladeb a
pokrývá všechny Montyho polohy - od, jak sám o sobě tvrdí, sprostého recesisty po
zamyšleného, dospělého chlapa, který má co říct k vážným tématům. Monty je ale v první řadě
vynikající instrumentalista, který je svojí kytarou natolik sžitý, že složitá technika hry na různá
ladění je v jeho podání jen s jistotou uchopený nástroj použitý k většímu celku. K tomu pak
přispívá svým typicky lehce chraplavým zpěvem a především dobře vybranými a zcela
evidentně prožitými texty svých písní. K dobru mu budiž přičteno, že album nepostavil pouze na
své osobě, ale přizval si řadu zkušených spolupracovníků, jakou jsou např. Milan Šána, nebo
Zuzana Mimrová, ať už na posty doprovodných muzikantů nebo spolutextařů (Daniela Weber v
písni 
Život na živo
). Kdo Montyho zažil na některém z komornějších koncertů ví, že za každou písní je skrytý
nějaký příběh, postřeh, nálada, nebo jen obyčejná historka, autorem podaná příjemně, lidsky a
díky tomu Montyho fanoušci budou nové písně vnímat ještě o něco intenzivněji, než ti, kteří se
na Albu Anomar s Montym setkají poprvé.  Na Montyho webu lze rovněž stáhnout  jeho
debutové a již vyprodané album 
Rybolof
.

www.montyfolk.cz   {desky 1166}

 1 / 1

http://www.montyfolk.cz

